
Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuartaFeira, 20 de Março de 2019  Edição nº 366

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

- AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 023/201 9.

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 023/201 9: "Aquisição de um veículo tipo
pick-up cabine dupla, tração 4X2, 1 .6, 1 6V, 1 20CV, nos termos do Edital, destinado ao Fundo
Municipal de Assistência Social. "

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/201 9: "Contratação de empresa do
ramo para fornecimento de Equipamentos de Informática nas qualidades e quantificações
contidas em Edital. "

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 027/201 9: "Contratação de empresa do
ramo para prestação de serviços com 01 (um) caminhão baú isotérmico com câmara
frigorífica, capacidade mínima de 5.000kg, com motorista e ajudante, para fazer a distribuição
do leite oriundo do Programa Fome Zero, na Sede e nos Distritos de Gurupá-Mirim e Itaimbé,
Município de Potiraguá/BA, nas qualidades e quantificações contidas em Edital. "



Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126 
 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019 
 

Objeto: aquisição de um veículo tipo pick-up, cabine dupla,  zero quilômetro, 
capacidade mínima para 04 ocupantes, 03 portas, motorização bicombustível 
mínima 1.4, na cor branca, equipado com airbag duplo, sistema de freios ABS, com 
ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos nas portas dianteiras, 
alarme, travas elétricas nas 03 portas, tapete em borracha, capota marítima, 
capacidade mínia de carga de 600kg e com todos os itens obrigatótios por Lei e 
conforme Código Brasileiro de Trânsito,  nos termos do Edital, destinado ao Fundo 
Municipal de Assistência Social. 
 
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, em nome da Prefeitura Municipal de 
Potiraguá, Estado da Bahia, e em defesa do interesse público, torna público aos 
interessados, o CANCELAMENTO do processo referente ao Pregão Presencial nº 
023/2019. 
 

 Não há prejuízo para o erário público 

 Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros 

 Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público. 
 

Potiraguá/BA, 20 de Março de 2019. 
 
 
 

Juvenário Soares Lucas Júnior 
Pregoeiro 

 

 
 



Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019 
 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a 
realização do Pregão Presencial n° 023/2019, cujo objeto, é a aquisição de um 
veículo tipo pick-up cabine dupla, tração 4X2, 1.6, 16V, 120CV, nos termos do 
Edital, destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social. A reunião dar-se-á no 
dia 03 de Abril de 2019 às 14h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos 
termos do Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao 
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta 
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no 
setor de licitações com o pregoeiro. 
 
Potiraguá/BA, 20 de Março de 2019. 

 
 

Juvenário Soares Lucas Júnior 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 



Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019 
 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a 
realização do Pregão Presencial n° 026/2019, cujo objeto, é a contratação de 
empresa do ramo para fornecimento de Equipamentos de Informática nas 
qualidades e quantificações contidas em Edital. A reunião dar-se á no dia 03 de 
Abril de 2019 às 09h00min,  na sala de licitações da Prefeitura Municipal de 
Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos 
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao 
setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta 
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no 
setor de licitações com o pregoeiro. 
 
Potiraguá/BA, 20 de Março de 2019. 

 
 

Juvenário Soares Lucas Júnior 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 



Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2019 
 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a 
realização do Pregão Presencial n° 027/2019, cujo objeto, é a contratação de 
empresa do ramo para prestação de seviços com 01(um) caminhão baú isotérmico 
com câmara frigorífica, capacidade mínima de 5.000kg, com motorista e ajudante, 
para fazer a distribuição do leite oriundo do Programa Fome Zero, na Sede e nos 
Distritos de Gurupá-Mirim e Itaimbé, Município de Potiraguá/BA, nas qualidades e 
quantificações contidas em Edital. A reunião dar-se á no dia 03 de Abril de 2019 às 
10h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão 
recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do edital e seus 
anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na 
sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às 
12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no setor de licitações 
com o pregoeiro. 
 
Potiraguá/BA, 20 de Março de 2019. 

 
 

Juvenário Soares Lucas Júnior 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 


		2019-03-20T22:25:38-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




